Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 30 г. Новоалтайска»

ПРИКАЗ № 372 от 20.12.2024

«О подготовке и праздновании Нового года»
В связи с подготовкой и проведением новогодних праздников, необходимостью соблюдения ТБ при
праздновании Нового года, п р и к а з ы в а ю :
1.Провести целевой инструктаж по пожарной безопасности с сотрудниками школы 20.12.2020
(отв. Рябова О.Н., Кот Ф.Е., Харламова Н.В.)
2. а) Классным руководителям 1-11 классов с 25.12 по 27.12. 2020 провести противопожарный
инструктаж со всеми учащимися с обязательной записью в журнале инструктажа по ТБ. (отв.
Рязанцева О.В., классные руководители 1-11 классов.)
б) Запретить использование пиротехнических изделий при проведении новогодних праздников
3. Очистить подъездные пути к школе с целью беспрепятственного проезда пожарной и
медицинской служб, усилить контроль за отоплением и энергоснабжением в период новогодних
каникул с 28.12. 2024 по 08.01.2025 (отв. Рябова О.Н.)
4. Утвердить график новогодних представлений и ответственных за сценарий:

Дата Время Класс Количест
во

учащихся

Ответственные за
сценарий

Ответственный
за пожарную
безопасность

Дежурный
администратор

1

26.12.2024
четверг

10.00-
11.20

3-4
классы

137 чел. Бракаренко О.В.,
Винокурова А.А.(Й

Рябова О.Н.
" "

Бракаренко О.В.

12.30-
13.50

1-2
классы

127 чел. Ковязина H.a J /zi/ '
Шафнер Е . В . Ш '

^ПлесовскихА.В.

с Л /

Рябова О.Н.

17.00-
18.30

7-8
классы

144 чел. Койнова С.В.,
Барышникова^/- /

Г

Велигорская

27.12.2024
пятница

12.30-
13.50

5-6
классы

124 чел. КолесниковаС.А
Яковлева Т.Н.

Рябова О.Н. Рябцева Л.Э.

17.30-
19.30

9-11
классы

109 чел. Ходунаева Н.М
Киселев B.C.

Велигорская , Харламова Н.В.

|

5. Провести подготовительные работы:
- установить елку в спортивном зале 25.12.2024 г. с 10.00 до 14-00 (отв. Курмакаев В.А.,
Антипин О.И., юноши 10,11 кл.)
- украсить елку и спортивный зал 25.12.2024 с 14-00 до 19-00 (отв. 10 кл,1 la, 11Б, Ермакова З.С.

Ж
Киселев В-С-, Ходунаева Н.М.)
- украсит^ холл 1 этаж -  9-е классы -  Валуева J1.B., Турнаева JI.H.
- лестница с 1 на 2 этаж -  8а кл. - классный руководитель Балуева Т.И.
- 2 этаж от лестницы до спорт.зала оформляют 86 и 8в классы -  кл. рук. Винокурова А.А., Жь
Барышникова А.В

6. Украсить территорию около школы и здание школы с 15.12.2024 по 18.12.2024
• Украсить фасад школы электрическими гирляндами (отв. Харламова Н.В., Рябова О.Н.,

Курмакаев В.А., Антипин О.И.)

7. До 23 декабря 2024г. 1-11 классам изготовить:
• 2-11кл -  Оформление дверей в закреплённых за классом кабинетах
« 1-11кл -  Оформление окон- 1этаж - снеговики, 2 этаж -  ёлки, 3 этаж -  снежинки (фигуры из

белой бумаги)
8. Убрать спортивный зал и коридоры 28.12.2024 с 10.30 час, (отв. Ермакова З.С., Ходунаева
Н.М., Киселев B.C., Балуева Т.И., Винокурова А.а., Барышникова А.В.) ^ а / у

Ж  W Г  г*а,
9.0рганизовать влажную уборку в спортивном зале между представлениями (отв. Рябова О.Н.)
-26 декабря -в  11.45 ; в 15.00
-27 декабря -  в 14.30

10. Направить отдельным приказом на новогоднее представление в театр Драмы 101 ученика 1-2
классов 23 декабря к 13-00. Не проведённые уроки перенести на другие учебные дни.

10.1. Направить отдельным приказом всех учащихся 1-4 классов на новогоднее представление в ГДЦ
«Космос» 24 декабря к 10-00. В 1-2 классах проводятся 2 урока до представления, остальные уроки
после возвращения и завтрака в школе. Учащиеся 3-4 классов после представления возвращаются
домой и приходят на занятия согласно расписания уроков.

11.У твердить график кружков и спортивных секций
' № Название кружка Руководитель Число , время

/

Место
проведения

I 1- Волейбол Плесовских А .В .,.^ У 28.12.23 в 15.00 с/з

2- Волонтерский отряд
«БС»

Ходунаева Н.М.^С^ 28.12.24 в 10.00 Каб № 13

3. Баскетбол Велигорская К .В .^^^, ^28.12..24 в 16.00 с/з
4. Футбол мл.группа Велигорская К .В .А ^ $2.01.2025 в 12.00 с/з
5.* Футбол ст. группа Плесовских А.В. д а "02.01.2025 в 13.00 с/з

11. Закупить сладкие подарки для следующей категории детей 5-6 классов: многодетные-
малообеспеченные, дети с ОВЗ, дети участников СВО в количестве 29 штук по цене 350 рублей,
(отв. Бракаренко О.В., Белоцерковец Я.В^)(ау
12. Обеспечить хранение губернаторских подарков для 1-4 классов в прохладном кабинете, (отв.
Рябда'З'хШ.). Выдавать подарки после проведения ёлки в школе 26-27 декабря (отв.классные
руководители 1 -4 кл)
13.Закупить конфеты в мешок Деда Мороза на суд^му 5000р., украшения для зала и здания на сумму
3000р. с внебюджетного счета (отв. Рябова OjH.', Бракаренко О . В . ^ / "
14. Всем классным руководителям 5-11 классов провести итоговые классные часы 26.12.2024 года.

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ч!\т  а и с к
■ ^ ^ ° вУч/оР,: о
Cj  л Л

Д иреШ©|| школы
I ® %' • - ~
я  о  . £  V " •\ °

V ;^w >
\* о̂

 а и h в ^

Н.В. Харламова